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KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Vytauto g. 2, LT-40115 Kupiškis, tel. (8 459)  35 500, faks. (8 459)  35 510, el. p. savivaldybe@kupiskis.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188774975

UAB „Ekokonsultacijos“                                                          2023-07-       Nr. S1-

                                                                              Į 2023-07-26 Nr. D-23-90

DĖL ROKIŠKIO RAJONO ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR TVARKYMO 2021–2027 M.

PLANO PROJEKTO STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS

DOKUMENTO DERINIMO

Kupiškio rajono savivaldybės administracija, išnagrinėjusi Rokiškio rajono atliekų

prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano projekto strateginio pasekmių aplinkai vertinimo

ataskaitos dokumentą, pastabų neturi.

Laikinai einantis Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas                         Arūnas Valintėlis

Justina Pujanauskienė, tel. (8 459) 51 414, el. p. justina.pujanauskiene@kupiskis.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:justina.pujanauskiene@kupiskis.lt
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Dokumento sudarytojas (-ai) Kupiškio rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATLIEKŲ

PREVENCIJOS IR TVARKYMO 2021–2027 M. PLANO

PROJEKTO STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI

VERTINIMO ATASKAITOS DOKUMENTO DERINIMO
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rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano strateginio pasekmių
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01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka.
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DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI ATASKAITOS VERTINIMO IR IŠVADOS 

PATEIKIMO 

 

 

Informacija apie plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo apimties 

nustatymo dokumento rengėją – UAB „Ekokonsultacijos, J. Kubiliaus g. 6-5, Vilnius, tel. (8 5) 274 

54 91, el. paštas inga@ekokonsultacijos.lt, jolanta@ekokonsultacijos.lt 

 

Plano ar programos rengimo organizatorius – Rokiškio rajono savivaldybės administracija, 

Sąjūdžio a. 1, LT-42136, Rokiškis, tel. (8 458) 71233, el. paštas savivaldybe@rokiskis.lt, 

ekologija@rokiskis.lt; UAB Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras, Beržų g. 3, Panevėžys, tel. 

8 687 06 252, el. paštas roma.sinkeviciene@pratc.l 

 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo apimties nustatymo dokumento 

pavadinimas – Strateginio pasekmių aplinkai vertinimo ataskaita. 

 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo apimties nustatymo dokumente 

nurodyta veiklos vieta – Rokiškio rajono savivaldybė. 

 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo apimties nustatymo dokumento 

vertinimas.  

SPAV ataskaitoje įvertinti šie Rokiškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir 

tvarkymo tikslai iki 2027 metų:  

1 tikslas. Bendradarbiaujant su atliekų turėtojais, ugdyti jų sąmoningumą ir atliekų 

prevencijos ir tvarkymo prioritetų supratimą (keisti požiūrį, sumažinti, naudoti pakartotinai ir 

perdirbti).  

2 tikslas. Mažinti susidarančių komunalinių atliekų kiekį ir šiukšlinimą.  

3 tikslas. Didinti komunalinių atliekų rūšiuojamąjį surinkimą ir mažinti mišrių 

komunalinių (nerūšiuotų) atliekų kiekius.  

4 tikslas. Užtikrinti aplinkos apsaugos ir visuomenės sveikatos saugos reikalavimus 

atitinkantį komunalinių atliekų tvarkymą. 

Rokiškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planas nėra 

teritorijų planavimo dokumentas. Šio plano sąsajų su teritorijų planavimo dokumentais nėra. Plane 
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numatyta papildomai įrengti naujus atliekų tvarkymo įrenginius (DGASA, regioninius maisto atliekų 

apdorojimo įrenginius ir pan.), jų įrengimui bus rengiami techniniai projektai. 

Rokiškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano 

projekte daugiausiai numatytos organizacinės, ekonominės, visuomenės švietimo ir informavimo 

priemonės, skatinančios komunalinių atliekų, maisto švaistymo prevenciją, šiukšlinimo mažinimą bei 

paruošimą pakartotiniam naudojimui ir perdirbimui. 

Siekiant įgyvendinti VAPTP nustatytas DGASA tinklo išplėtimo užduotis (kaimo 

vietovėse įrengti po vieną DGASA ne didesniu kaip 15 km atstumu nuo gyvenamųjų teritorijų, o 

miestuose – vieną DGASA 10 km atstumu tarp tokių aikštelių arba aprūpinančią bent 40 000 

gyventojų), iki 2027 m. papildomai dar planuojama įrengti 1 DGASA – Obeliuose, Dariaus ir Girėno 

g. 36A. Planuojama atnaujinti kompostavimo įrangą centrinėje ŽAKA Dvarininkų k., Panevėžio r., 

įrengti stoginę, gerinti komposto kokybę. Planuojama modernizuoti Rokiškio r. sav. atliekų 

perkrovimo stotį. Planuojama išvystyti ir plėsti atliekų, tinkamų paruošti pakartotinai naudoti, 

priėmimo vietų - Keisk‘is daiktų keitimosi stotelių tinklą. Iki 2027 m. po vieną Keisk‘is daiktų 

keitimosi stotelę bus įrengta kiekvienoje DGASA. Taip pat planuojama organizuoti atskirą 

pakartotiniam naudojimui tinkamų daiktų (tekstilės, drabužių, baldų, elektros ir elektroninės įrangos, 

sporto ir laisvalaikio inventoriaus ir kt.) surinkimą per DGASA ir Keisk‘is daiktų keitimosi stoteles 

ir dalinimąsi/keitimąsi tarp gyventojų. Atskirai surinktų maisto ir virtuvės atliekų apdorojimui 

Panevėžio regiono nepavojingų atliekų sąvartyno teritorijoje (Dvarininkų k., Panevėžio r.) 

projektuojami regioniniai maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo įrenginiai. Juos eksploatuos 

Panevėžio RATC. Esamoje ir naujai planuojamoje įrengti DGASA gyventojai ir toliau galės atiduoti 

buityje susidariusias tiek pavojingąsias, tiek nepavojingąsias atliekas. Bus organizuojamas buityje 

susidarančių pavojingųjų atliekų rūšiuojamasis surinkimas apvažiavimo būdu ne rečiau kaip 4 kartus 

per metus. Papildomai bus teikiama individuali atliekų išvežimo paslauga pagal gyventojo užsakymą 

(paslauga bus mokama) ir pan. 

Įgyvendinus Rokiškio rajono savivaldybės rajono savivaldybės prevencijos ir tvarkymo 

2021–2027 m. plano projekte numatytas priemones ir užduotis komunalinių atliekų tvarkymo 

pokyčiai lyginant su esama būkle turės teigiamą poveikį aplinkos orui ir klimato kaitai.  

Naujai planuojamai įrengti DGASA reglamentuojamas 100 m SAZ dydis.  

Rokiškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano 

projekto SPAV ataskaitoje naudojami Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų 

plano SAPV vertinimo rezultatai.  

Rokiškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano 

projekte numatytos priemones, kurios leistų siekti iškeltų tikslų, mažinant neigiamą atliekų tvarkymo 

poveikį aplinkai. Plano įgyvendinimą vertins Rokiškio rajono savivaldybė ir Panevėžio RATC 

periodiškai po kiekvienų kalendorinių metų pagal tokius kriterijus: 

1. kaip vykdomos atitinkamų kalendorinių metų Rokiškio rajono savivaldybės atliekų 

prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. plano įgyvendinimo priemonės.  

2. kaip vykdomos atitinkamų kalendorinių metų Valstybinio atliekų prevencijos ir 

tvarkymo 2021–2027 metų plano komunalinių atliekų tvarkymo užduotys.  

SPAV ataskaitoje pateiktas Rokiškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 

2021-2027 m. plano projekto strateginių pasekmių aplinkai vertinimas pagal aplinkos komponentus 

ir pasekmes: paviršiniam ir požeminiam vandeniui; aplinkos orui; klimatui ir jo kaitai; biologinei 

įvairovei, saugomoms teritorijoms, gamtos paveldo objektams, Europos ekologinio tinklo „Natura 

2000“ teritorijoms; kraštovaizdžiui; kultūros paveldui (įskaitant architektūros, archeologijos ir 

gamtos paveldą); dirvožemiui ir žemės gelmėms; antropogeniniams materialiniams ištekliams; 

visuomenės sveikatai. SPAV ataskaitoje pateiktos priemonės plano įgyvendinimo reikšmingoms 
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neigiamoms pasekmėms aplinkai išvengti, sumažinti ar kompensuoti. Taip pat numatytų taikyti 

stebėsenos (monitoringo) priemonių aprašymas.  

 

Vertinimo išvada: Rokiškio rajono savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. 

plano projekto SPAV ataskaitos dokumentui pritariame. 

 

 

Panevėžio departamento direktorius                                                                           Eugenijus Vilčinskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. Žėkienė, tel. (8 458) 71 425, el. p. nadia.zekiene@nvsc.lt 
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Informuojame, kad Biržų rajono savivaldybė susipažino su UAB 

„Ekokonsultacijos“ specialistų parengtomis Panevėžio, Pasvalio, Rokiškio, Kupiškio ir Biržų rajonų 

savivaldybių atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 m. planų projektų strateginio pasekmių 
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Vadovaudamiesi Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1467, 28 punktu, 

pritariame šioms Ataskaitoms. 
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DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR TVARKYMO 

2021–2027 M. PLANO PROJEKTO STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO 

ATASKAITOS DOKUMENTO DERINIMO 

 

Vadovaudamasi Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1467, 

nuostatomis, Zarasų rajono savivaldybės administracija susipažino su Rokiškio rajono savivaldybės 

atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 m. plano projekto strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 

ataskaita ir jai pritaria. 
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